関係各位

平成28年6月吉日

日臨技九州支部 支部長      佐藤 元恭

日臨技九州支部 学術部長    有村 義輝

臨床微生物部門長           八幡 照幸

実務担当                   武田 展幸

九州支部卒後教育研修会「第18回臨床微生物部門研修会」のご案内

謹啓

会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、第18回臨床微生物部門研修会を下記の通り開催する運びとなりました。つきまして

は、各県会員皆様の多数の参加をお願い申し上げます。

謹白

記

テーマ    「微生物検査の基礎と寄生虫、感染対策について 」

担当     （一般社団法人）宮崎県臨床検査技師会

会期      平成28年9月10日（土）12時30分～17時 ，11日（日）8時30分～13時00分

会場      9月10日（土） ホテルJALシティ宮崎（宮崎市橘通西4－2－30）

9月11日（日） 宮崎県立宮崎病院 3階講堂 (宮崎県宮崎市 北高松町5-30)

参加資格      日本臨床衛生検査技師会会員

募集人数      70名（募集人数に達した時点で締め切ります）

参加費        6.000円 ※宿泊は各自で手配してください

申込方法      日臨技ホームページよりお申込ください

申込登録完了後、指定の振込先に参加料を入金してください

振込先        口座名：微生物部門卒後研修会 代表 武田展幸

宮崎銀行  普通預金  店番 150  口座番号 217617

申込期間    平成28年6月20日（月） ～ 平成28年8月19日（金）まで

入金締切    平成28年8月24日（水）まで

問合せ先    宮崎大学医学部附属病院 検査部 武田 展幸

TEL : 0985-85-9401  E-mail : nobuyuki_takeda@med.miyazaki-u.ac.jp

その他        下記の事項につきまして、事前に人数把握を行いたいと思いますので、施設

名・氏名・電話番号をお書きの上、メールで参加の有無をお願い致します

・ 意見交換会参加の有無（5,000円程度で予定しています）

『 日臨技九州支部卒後教育研修会 第 18 回臨床微生物部門研修会 』

テーマ ：微生物検査の基礎と寄生虫、感染対策について

             目的 ：微生物検査の基礎、寄生虫検査および感染対策の実

際について

知識の獲得と向上

開催日：平成 28 年 9 月 10 日（土），11 日（日）

場所 ：9 月 10 日（土）ホテル JAL シティ宮崎     （宮崎市橘通西 4－2－30)

9 月 11 日（日）宮崎県立宮崎病院３階講堂  （宮崎県宮崎市 北高松町 5-30)

内容 ：

平成 28 年 9 月 10 日（土）

受付                                12：30 ～ 12：50

オリエンテーション                                    12：50 ～

講義  一般菌塗抹・培養検査について                  13：00 ～ 14：20

講師：八幡 照幸 技師     (沖縄県立中部病院 臨床検査科)

休憩                                              14：20 ～ 14：30

講義    薬剤感受性検査について                        14：30 ～ 15：50

講師：大隈 雅紀 技師     (熊本大学医学部附属病院 医療技術部)

          休憩                                              15：50 ～ 16：00

講演  感染対策について                              16：00 ～ 17：00

講師：福田 真弓  看護師長  (宮崎大学医学部附属病院 感染制御部)

平成 28 年 9 月 11 日（日）

実習   フォト形式による実習と解説          8：30 ～ 10：45

休憩                          10：45 ～ 11：00

講演     寄生虫検査の最近の動向                       11：00 ～ 12：30

講師：丸山 治彦  教授    (宮崎大学医学部感染症学講座寄生虫学分野)

座長：上原 美千代 技師    （宮崎市郡医師会臨床検査センター）

閉講式 終了証授与                                     12：30 ～

http://www.med.miyazaki-u.ac.jp/home/infection/

ホテル JAL シティ宮崎  交通のご案内

ホテル裏側に駐車場入口がございます。契約駐車場「うえまつパーキング」をご利用下さい。

※駐車場へのアクセスは、一方通行ですので九州電力ビルの裏を周回してください。